Servicios Educativos de Quintana Ruo
- Estado de Flujo de Efectivo

Dei 1 de Enero al 30 de Abril de 2019 ¥ Ano Flscai 2018

- {Cifrag en pesus) TR -

CONCEPTO - - 1 2019 - - 2018
Flu]us de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen $1,852,692,328.48 $6,344,134,815.67
Impueslas Q.00 .00
Cuolas y Aporacionas de Seguridad Social Q.06 Q.00
Centribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derachos 0.00 0.06
Productos 0.00 000
Aprovechamientos 6,055,703.51 17,977,993.11
Ingrasas por Venta de Bienes v Servicios . Q.00 0.00
Participaciones, Aportacianes, Convenios, Incentivos Derivadas de ia Colaberacidn Fiscal y Fondos Distintes 0.00 0.00
de Apartaciones )
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvencicnes, y Pensienes y Jubilaciones 1,845,169,926.72 6,316,918,364.44
Otres Origenes de Operacién 1,467,198.25 9,238,458.12
Aplicacion $1,799,851,046,70 $6,3486,663,235,81

1,662,377,350.00 5,710,249,008.95

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales a

Transferencths Internas y Asignaciones al Sector Péblico
“Transferencias al Resto del Sector Piblica

Subsidics y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones .
Transferencias a Fideicomisos, Mandatcs y Coniraios Analagos
Transferencias a la Sequridad Social

Cenativos

Transferancias al Extarior

Participaciones

Aporiaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacmn

Fitjos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién’:
Flujos de Efective de las Actlvidades de inversién

7,574,386.97
51,097,796.95
0.00

049

000
78,790,460.35
0.00

a.00

0.00

0.00

0.0

0.00

.00

G.00
11,062.43

o $52,841,781.78: 1 1

98,124,476.87
242,914,667.55
0.00

0.00

0.00
268,213,248.42
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000

000

0.00
27,164,844.01

$:.(2,628,420.14)

Crigen $15,393,472,81 $33,897,780,29
Bienes inmuebles, nfraestructura y Construcciones en Proceso Q.00 0.a¢
Slenes Muebles 0.00 6,244,524.00
Qtros Origenes de inversién 156,392,472, 81 27,653,256.29
Aplicacion $4,397,182.68 $46,930,732.65
Bienes Inmuebles, Infraesiructura y Construcciones en Proceso a.co 1,373,511.00
Bienes Muebles 78,043.82 21,750,803.71
Otras Aplicaciones de Inversion 4,319,138.85 ' 23,795,417.94
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversidn. i i 510 996,200.13 F g (13 032,952, 36)

Flujo de Efective de las Actividades de Flnanciamiento -

Crigen 37 590 679, 11 $67, 029 988, 74
Endeudamiznic Neto Q.00 0.00
Interno 0.00 0,00
Exierno . 0.00 0.00
Ctros Origenes de Financiamienia 7,590,679.11 67,026,988.74
Aplicaclon $37,841,392,46 - $66,730,739.94
Servicios de la Deuda - oo 0.00
Inleme | 0.00 Q.00
Externo 9.00 ¢.00.
Otras Apilcaciones de Fir iamiento 37,941,892.46 86,730,739,94
Flujos Netos de Efectivo par Actividades da Financiamiento ©-$30,357,213.36 10 1. $299,248.80

Incrementos/Disminucién Neta en el Efective y Equivalentes al Efective '
Efectivo y Equivalentes ai Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final de! Ejercicio

33,486 858.56
59,844,110.16
93,330,968.72

{18,262,123.70)
75,106,233.86
59,844,110.16

Bajo protesta da deci verdad declaramos que lus eslados fnancieres ¥ sus notas adjuntzq s
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